
                                                                                                                    

                                                                            ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO  
Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC)  Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771   

Codice Meccanografico: FOIC81500Q - Codice Fiscale: 90041230401  
E-mail: foic81500q@istruzione.it; foic81500q@pec.istruzione.it 

Sito Scuola: www.scuolegambettola.edu.it  

 

Prot. n.:vedi segnatura      Gambettola,  20 settembre 2023  

 

      Atti Scuola 

      Sito Web 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA l’assenza comunicata dalla docente Muratori Jessica dal 29/07/2023 al 29/12/2023 per 

astensione obblig.maternità, in servizio nel plesso “G.Pascoli” di scuola primaria di questa 

istituzione scolastica con contratto a tempo indeterminato per n. 24 ore settimanali;  

VISTO che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 

settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo 

del comma 78 dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di assenza del 

personale docente;  

CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire il docente assente con personale libero dal servizio;  

Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il 

primo giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta formativa”, 

facendo obbligo al dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta 

formativa per la classe/sezione in oggetto;  

VISTA la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione del MIUR ; 

CONSIDERATO che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo 

attraverso la sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo 

insegnamento, in modo da garantire l’offerta formativa programmata;  

 

DETERMINA 

 

di procedere al conferimento di una supplenza breve dal giorno 21/09/2023 fino al rientro della 

docente titolare. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

      Dott.ssa Giuliana Massaro 

FOIC81500Q - A3C2945 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006477 - 20/09/2023 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO

http://www.scuolegambettola.edu.it/
http://www.scuolegambettola.edu.it/

		2023-11-21T14:25:10+0100
	GIULIANA MASSARO




